

Katowice, dn. 26.07.2022 r.

dotyczy postępowania: **Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do obiektów KD Barbara w Mikołowie.**

Informujemy, że do w/w postępowania wpłynęły następujące pytania:

1. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź:

Wskazana w powyższym pytaniu sytuacja nie dotyczy Zamawiającego, w związku z tym Zamawiający nie będzie składać oświadczenia.

2. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedź:

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest: Górnośląska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. ul. Szczęść Boże 11, Zabrze – zgodnie z Rozdziałem 4 punkt 14 SWZ

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego.

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby za dzień uregulowania należności przyjmowało się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby za dzień uregulowania należności przyjmowało się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.

5. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy

6. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów, jednakże wymaga podpisania aneksu do umowy potwierdzającego w/w zmiany.

7. Dot. zapisów w pkt 21 w Załączniku nr 4 do SWZ - Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.

8. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar:
- z tytułu nienależytego wykonania umowy - 1% wartości umowy brutto za każdy przypadek naruszenia; jest 2%
 - za odstąpienie od umowy – 5% maksymalnej wartości umowy – jest 10%
 - łączna maksymalna wysokość kar umownych – do 10% wynagrodzenia umownego netto. – jest 30%

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących kar umownych.

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

10. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź:

Obecna umowa nie wymaga wypowiedzenia, jest zawarta na czas określony.

11. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty

poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedź:

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest: Górnośląska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. ul. Szczęście Boże 11, Zabrze – zgodnie z Rozdziałem 4 punkt 14 SWZ

12. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu?

Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

Obecnie obowiązująca umowa jest zawarta po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym na czas oznaczony i ulega rozwiązaniu z upływem ostatniego dnia okresu na jaki została zawarta.

13. Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego).

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje następujący zapis: Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy.


Jednocześnie informujemy, że obecnie obowiązująca umowa jest zawarta na czas oznaczony i ulega rozwiązaniu z upływem ostatniego dnia okresu na jaki została zawarta.

14. Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma wiedzy, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji usługa dystrybucji. Obecny sprzedawcą jest PGNiG.


Przewodniczący
Głównego Instytutu Górnictwa
na roboty badawcze, prace koncepcyjne i usługi
realizacyjne
Inż. Bogdan Chrzan



